3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2018
	                                                                                        № 605

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 08.09.2017 № 949 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Североуральского городского округа»
В соответствии со статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 08.09.2017 № 949 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Североуральского городского округа» следующие изменения:

1.1. Строки 2 и 5 Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Североуральского городского округа, изложить
в следующей редакции:

	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого

на территории Североуральского городского округа
	Структурные подразделения Администрации Североуральского городского округа уполномоченные

на проведение соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, муниципальных правовых актов Североуральского городского округа, в том числе нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов осуществления вида муниципального контроля, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа
	- Федеральный закон от 08 ноября
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.09.2009
№ 209 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации»;
- постановление Администрации Североуральского городского округа
от 02.11.2010 № 1322 «Об утверждении технического регламента по содержанию и текущему ремонту улично-дорожной сети Североуральского городского округа»;

- постановление Администрации Североуральского городского округа
от 02.11.2010 № 1375 «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения Североуральского городского округа»;

- постановление Администрации Североуральского городского округа
от 03.06.2016 № 684 «Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Североуральского городского округа»

	5.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа
	- Правила благоустройства территории Североуральского городского округа, утвержденные решением Думы Североуральского городского округа
от 21.02.2018 № 7

1.2.  Дополнить графу «Реквизиты правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, муниципальных правовых актов Североуральского городского округа, в том числе нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов осуществления вида муниципального контроля, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля» Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых
на территории Североуральского городского округа:

1.2.1. в строке 3 абзацем четвертым следующего содержания:

«постановление Администрации Североуральского городского округа
от 15.08.2017 № 878 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Североуральского городского округа»;
1.2.2. в строке 4 абзацем третьим следующего содержания:
«постановление Администрации Североуральского городского округа
от 18.05.2016 № 581 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории Североуральского городского округа»;

1.2.3. в строке 6 абзацем шестым следующего содержания:

«постановление Администрации Североуральского городского округа
от 13.09.2017 № 958 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за соблюдением регулярных перевозок на территории Североуральского городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа С.А. Золотареву.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко